
地域づくりに対する期待度に関するアンケートへの 

ご協力のお願い 

 

日頃、皆様方には、国土交通行政に格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、国土交通省におきましては、現在、地域づくりについて、現在の評価や将来に向

けての課題について検討を実施しているところです。 

地域づくりの活動は、行政課題であるとともに、地域活動や市民活動としても、多様で

高度に展開される諸状況にあり、検討にあたりましては、皆様方のご意見、ご要望を十分

に把握し、反映していくことが、ニーズを踏まえた地域づくりの方向性を導く上で重要と

考えており、本調査では、皆様は、皆様がお住まいの地域をよりよくしていくために、何

を重視すべきとお考えかということ（地域づくりに対する期待）に着目し、検討してまい

りたいと考えております。 

つきましては、ご多忙なところを誠に恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理解いた

だき、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、本アンケートは国土交通省がパシフィックコンサルタンツ㈱に委託し、実施して

おります。 

 

 平成１７年２月  

 国土交通省九州地方整備局企画部企画課 

 

 

 

○アンケートの設問内容や回答方法等に関するご不明な点は下記担当者までお願い致します。 

パシフィックコンサルタンツ㈱九州本社 都市・交通技術部 総合計画グループ 

担 当：今林・福本・亀井 

電 話：092-885-5014    ファックス：092-885-5006 

【お問合せ先】 

 

［発注者］ 

国土交通省九州地方整備局企画部企画課 

担 当：坂本・藤井 

電 話：092-471-6331    ファックス：092-476-3462 



地域づくりに対する期待度に関するアンケートについて 

・ 本アンケートは、地域づくりに対する期待度を把握することを目的に国土交通省

がパシフィックコンサルタンツ㈱に委託し、実施しているものです。 

・ このアンケートの結果やいただいたご意見等につきましては、今後の地域づくり

施策の検討に活用、役立てていくことにしています。 

    （ホームページ http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/index.htm） 

・ 貴方様のご住所は、住民基本台帳から無作為に抽出させて頂いたものです。なお、

お名前、ご住所等、個人情報の管理につきましては、下記の「個人情報の管理に

ついて」をご覧下さい。 

個人情報の管理について 

パシフィックコンサルタンツ株式会社 個人情報保護方針 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弊社は，個人情報保護の重要性に鑑み，個人情報保護に関する方針を下記のとおり定め，個

人情報の適切な保護に努めます． 

① 個人情報の取得，利用および提供 

弊社は，利用目的を明確にした上で適法かつ公正な手段で個人情報を取得し，利用目的

の範囲内で個人情報を利用いたします．また，本人の同意・承諾を得た場合，法令等によ

り開示・提供が必要な場合，および利用目的の達成のために必要最小限の範囲内で個人情

報の処理を協力者等に委託する場合を除き，第三者に個人情報を提供いたしません． 

② 個人情報の安全管理措置の徹底 

弊社は，取扱う個人情報の正確性・安全性の確保，漏えい・改ざん・滅失または毀損の

防止，その他個人情報の安全を確保するために必要かつ適切な措置を講じてまいります．

なお，協力者等に個人情報の処理を委託する場合には，個人情報の機密保持について，責

任者を定め，監督を厳正に行ってまいります． 

③ 預託個人情報の管理 

弊社は，顧客から業務に関連して預託された個人情報に関しては，その保護の重要性を

認識し，適正な利用と管理を行ってまいります． 

④ 個人情報に関連する法令等の遵守 

弊社は，個人情報の取扱いにおいて，｢個人情報の保護に関する法律｣およびその他の関

連法令・規範を遵守してまいります． 

⑤ コンプライアンス・プログラムの継続的改善の実施 

弊社は，個人情報保護のための内部管理規程を定め，これを実施し，従業員への周知・

教育，定期的な監査，および継続的な改善を行ってまいります． 

 

平成 17 年 4 月 1 日 
パシフィックコンサルタンツ株式会社

代表取締役社長 荒木 民生    

http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/index.htm

